
ПРИКАЗ 

No G/J 

маи 
"d?J--;: t2!iJ??_c!J-1 

г. Москва 

Содержание: Об организации Олимпиады школьников «Надежда энергетики» 

в 2018/2019 учебном году 

В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности; создания условий для поддержки одаренных в 

сфере физики, математики и информатики детей, в том числе содействия им в 

профессиональной ориентации и продолжении образования, их дальнейшего 

интеллектуального развития 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать на базе МЭИ оргкомитет Олимпиады школьников «Надежда 

энергетики» на 2018/2019 учебный год в следующем составе: 

Председатель РекторМЭИ Рогалев 

оргкомитета Николай Дмитриевич 

Заместитель Первый проректор МЭИ Замолодчиков 

председателя Владимир Николаевич 

Заместитель Доцент кафедры ММ МЭИ Титов 

председателя Дмитрий Анатольевич 

Ответственный Старший преподаватель кафедры ММ МЭИ Крупин 

секретарь Григорий Владимирович 

Член Член-корр. РАН, советник при ректорате Аметистов 

оргкомитета мэи Евгений Викторович 

Член Член-корр. РАН, заведующий кафедрой Бутырин 

оргкомитета тоэмэи Павел Анфимович 

Член Директор СФ МЭИ Федулов 

оргкомитета Александр Сергеевич 

Член Директор ВФ МЭИ Султанов Махсуд 

оргкомитета Мансурович 

Член Директор ДФ МЭИ Абдулкеримов Сагид 

оргкомитета Абдурахманович 

Член Старший преподаватель кафедры ФОРС Поляк 

оргкомитета мэи Роман Игоревич 

Член Доцент кафедры Промышленной Галковский 

оргкомитета теплоэнергетики СФ МЭИ Вадим Анатольевич 

Член Директор ГБОУ Лицей 1502 при МЭИ Чудов 

оргкомитета Владимир Львович 

Член Директор КЭК-МЭИ, Почетный энергетик Файрушин 

оргкомитета РФ Николай Искакович 

Почетный член Академик РАН, профессор кафедры ПГТ Филиппов 

оргкомитета мэи Геннадий Алексеевич 

\ 



2. Заместителю председателя оргкомитета Олимпиады Титову Д.А. организовать 
проведение в 2018/2019 учебном году Олимпиады школьников «Надежда энергетики» 
по общеобразовательным предметам: физика, математика, информатика, а также по 

комплексу предметов (физика, информатика, математика). 

3. Ответственному секретарю оргкомитета Олимпиады Крупину Г.В.: 
3.1. сформировать к 20 сентября 2018 года составы методических комиссий и 

жюри Олимпиады; 

3.2. разработать к 15 сентября 2018 года график проведения очных мероприятий 
отборочного этапа в помещениях МЭИ; 

3.3. разработать к 30 сентября 2018 года график выездных мероприятий 

отборочного этапа Олимпиады; 

3.4. разработать к 17 января 2019 года график проведения заключительного этапа 
Олимпиады; 

3.5. организовать награждение победителей и призеров Олимпиады в мае 2019 
года; 

3.6. подготовить и отправить к 15 мая 2019 года в Российский совет олимпиад 
школьников заявки на проведение Олимпиады в 2019/2020 году; 

3 .7. Разработать к 30 сентября 2018 года предложения по проведению 

олимпиадных мероприятий в рамках реализации проекта «Приемная 

кампания 2019+». 

4. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую поддержку 

деятельности оргкомитета Олимпиады. 

5. Помощнику проректора Кондрату А.А. обеспечить оргкомитет Олимпиады 

раздаточными материалами, а также сувенирами с символикой МЭИ для организации 

выездных мероприятий, предусмотреть проведение профориентационных мероприятий 

в дни проведения Олимпиады в МЭИ. 

6. Декану по работе с иностранными учащимися Анкину А.В. организовать выездные 
профориентационные мероприятия для иностранных школьников. 

7. Рекомендовать председателю профсоюзного комитета студентов Власову В.А., 

руководителю движения ССО МЭИ Ремневу Н.А. сформировать к 25 сентября 2018 
года студенческий отряд Олимпиады сезона 2018/2019 в составе 20 человек. 

8. Начальнику управления общественных связей Семеновой Е.М. обеспечить освещение 
мероприятий Олимпиады в средствах массовой информации разных уровней и на 

Портале НИУ «МЭИ». 

9. Директорам филиалов МЭИ г. Смоленске и в г. Волжском организовать проведение 
Олимпиады в филиалах. 

10. Директору филиала МЭИ в г. Душанбе (Республика Таджикистан), проректору по 

международным связям Тарасову А.Е. организовать проведение Олимпиады в филиале. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


